HM memiliki dua versi naskah, yaitu *HMa* dan *HMb*. Yang terdapat dalam buku itu, yang juga menjadi objek material penelitian ini, ialah *HMa*. Versi ini diuraikan dengan singkat dalam katalog naskah Melayu karangan Pijnappel dengan identitas naskah yang disalin pada tahun 1243 H (1827 M). Nama lengkap pengarang ialah Abdullah ibn Muhammad al-Misri dan disalin oleh Encik Ismail anak Datuk Karkun (Zaini-Lajoubert 2008, 195—196; Drewes 1977, 234). Menurut Zaini-Lajoubert (2008, 198), pemilihan *HMa* didasarkan pada kedekatannya dengan jiwa dan gaya karya-karya serta kepribadian al-Misri.